
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 24  DEL 03-10-2018

N. 167 del Registro Generale

Oggetto:AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO UFFICIO TRIBUTI PER
PROCEDURE DI ACCERTAMENTO, RISCOSSIONE, RECUPERO
EVASIONE TRIBUTI COMUNALI - MANTENIMENTO E GESTIONE
QUOTIDIANA ARCHIVIO PRATICHE.   "PROGETTO EQUITÀ FISCALE". AI
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.)
- CIG. Z1E24E7B08

Premesso che con propria determinazione n.22 del 25.09.2018 è stata approvata l’offerta
numero RDO 2055126 predisposta per la procedura di affidamento del servizio di supporto
all’ufficio tributi per procedure di accertamento, riscossione, recupero evasione tributi
comunali – mantenimento e gestione quotidiana archivio pratiche, ai sensi dell'art. 36
comma 2 let. a) del D.Lgs. n. 50/2016 da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai
sensi dell’ 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che le lettere di invito sono state inoltrate in data 25.09.2018 a tutti gli operatori
economici i quali avevano manifestato interesse a partecipare alla procedura di che
trattasi, a seguito della pubblicazione di apposito avviso sul sito internet del Comune di
Vallo di Nera - Bandi e Gare,

Considerato  che;
-  la procedura di gara si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel termine
assegnato del 02.10.2018 alle ore 14.00, di due offerte telematiche delle seguenti ditte:
San Matteo Gestioni p.iva 016533906231)

2) Evergreen S.r.l. p.iva 01350930556

-  che il prezzo più basso è stato quello presentato dalla ditta Evergreen S.r.l. p.iva
01350930556 che ha offerto un ribasso del 30% sulla percentuale posta a base di gara
pari al 20%;

- che, pertanto, in data 03/10/2018 si è proceduto all'aggiudicazione della fornitura tramite
il MEPA alla suddetta ditta Evergreen S.r.l. p.iva 01350930556;

Valutata la legittimità delle operazioni di gara esperite.

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

Ritenuto di dover formalizzare l’aggiudicazione della RDO in questione alla ditta
Evergreen S.r.l., con sede in C.so Umberto I n. 24, 050147 Castel Viscardo (TR)
definendo il 14 % di aggio (iva esclusa)  sulle somme effettivamente riscosse per l’attività
di accertamento;

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);-

il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti Pubblici);

il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo Appalti);

il Regolamento di contabilità approvato con atto del C. C. n.9 del 28/02/2018;

la Delibera C.C. n°8 del 28/02/2018 di approvazione del Bilancio di previsione

2018-2020;
la Delibera di Giunta n. 55 del 04/04/2018 di approvazione Piano Esecutivo di Gestione

Piano della Performance e Piano analitico degli obiettivi 2018-2020.

DETERMINA

Di approvare l’esito della procedura di gara sintetizzato in premessa di cui alla R.d.O.1.
n° 2055126, per l’affidamento del servizio di supporto all’ufficio tributi per procedure di
accertamento, riscossione, recupero evasione tributi comunali – mantenimento e
gestione quotidiana archivio pratiche.

DI aggiudicare, il servizio di cui trattasi alla ditta Evergreen S.r.l., con sede in C.so2.
Umberto I n. 24, 050147 Castel Viscardo (TR) definendo il 14 % di aggio (iva esclusa)
sulle somme effettivamente riscosse per l’attività di accertamento, subordinando
l’efficacia alla conclusione dell’esito della verifica dei requisiti.

3. Di dare atto che:
le condizioni essenziali del contratto sono riportate nel capitolato prestazionale;

il contratto sarà stipulato con documento generato dal sistema del mercato
elettronico       firmato digitalmente);

che sono state avviate le verifiche degli altri requisiti dichiarati in sede di gara,
all'esito positivo delle quali il presente atto diverrà efficace ai sensi dell'art. 32 c.7
del Codice dei Contratti;

che ai sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016, i dati relativi alla procedura sono
pubblicati e aggiornati nella sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale
dell'Ente;

4. Di disporre ai sensi dell'art. 76 c. 5 del D.lgs 50/2016 l'invio delle comunicazioni relative
al presente provvedimento;

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 24 del 03-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

5. Di dare atto che l’impegno di spesa verrà assunto periodicamente a seguito del
verificarsi delle condizioni di riscossione sull’attività di accertamento tributaria emersa.

6. Di precisare che la sopracitata ditta in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata
al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 di detta legge con
l’attivazione del conto corrente dedicato nonché alla presentazione del Documento Unico di
Regolarità Contributiva (DURC)

7.Di dare atto che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio, trattandosi di
acquisto effettuato tramite MEPA, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 8 del D.
Lgs. 50/2016.

8.Di assolvere alle disposizioni contenute nel D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., con la
pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente.

9.DI dare atto che in relazione alla presente determinazione non sussistono in capo al
sottoscritto cause di conflitto d’interesse, anche potenziale di cui all’art. 6 bis della Legge
241/1990.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 24 del 03-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     03-10-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 03-10-2018
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 03-10-2018
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 24 del 03-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


